

Poznań, 25.07.2024 r.

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny
ul. Ewarysta Estkowskiego 6
61-755 Poznań
adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl

WYJAŚNIENIA I ZMIANA SWZ

Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) udziela następujących wyjaśnień oraz zgodnie z art. 137 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ oraz przedłuża termin składania ofert.

Pytanie nr 1:

Dot. §4 ust. 1 Wzoru Umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na odebranie minimum 90% lub 80% wolumenu określonego w postępowaniu? Określenie odebrania min. 70% przy wolumenie ponad 50 GWh stanowi ryzyko nie odebrania przez Zamawiającego około 35 GWh. Pozostawienie zapisu o odebraniu min. 70% wolumenu może spowodować podniesienie zaoferowanej ceny ze względu na wliczenie w koszt ryzyka nieodebrania sporej ilości wolumenu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ. Jednocześnie Zamawiający zauważa, że w przypadku deklarowanego zużycia na poziomie ok. 50 GWh, 70% wolumenu, który zostanie wykorzystany równy będzie ok. 35 GWh, co oznacza, że niewykorzystanych będzie ok. 15 GWh.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany bezpłatny portal wykonawcy Biznes 24 zamiast e- BOK? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

Strona 1 z 12

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany bezpłatny portal wykonawcy Biznes 24. Jednocześnie Zamawiający oczekuje, że faktury będą przesyłane przez Wykonawcę drogą elektroniczną, na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej, z tym jednak zastrzeżeniem, iż w pierwszej kolejności Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o powstałych rozbieżnościach, tak aby możliwe było sporządzenie i podpisanie aneksu do obowiązującej umowy z Wykonawcą.

Strona 2 z 12

Pytanie nr 4:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający podlega uregulowaniom zawartym w cytowanej powyżej ustawie, jednakże to Wykonawca wskazuje cenę jednostkową za dostarczone paliwo gazowe. Zamawiający udostępnia aktualne Oświadczenia dotyczące ochrony taryfowej. Oświadczenia stanowią załącznik do niniejszych Wyjaśnień.

Pytanie nr 5

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.



Pytanie nr 6

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby w powyższym przypadku paliwo gazowe nieobjęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego. Zamawiający oczekuje, że w takim przypadku paliwo gazowe nieobjęte ochroną taryfową będzie rozliczane zgodnie z Ofertą złożoną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Strona 4 z 12



Pytanie nr 8

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert.

W związku z tym Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Zmianie ulegają Rozdział 16 ust. 1 i 2 SWZ otrzymując brzmienie:

*„ 1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **09.08.2024 r. do godz. 11:00** poprzez platformę Zamawiającego, dostępną na stronie: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/949522>*

*2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **09.08.2024 r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie Zakupowej ofert.”*

oraz Rozdział 17 ust. 1 SWZ otrzymując brzmienie:

*„1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **22.09.2024 r.**”*

Pytanie nr 9

Dot. §16 ust. 1 lit. c Wzoru umowy: wykonawca prosi o usunięcie zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 10

Dot. §16 ust. 1 lit. d Wzoru umowy: wykonawca prosi o usunięcie zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Strona 5 z 12

Pytanie nr 11:

Dot. §16 ust. 1 lit. e: Wzoru umowy: wykonawca prosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 12:

Dot. §16 ust. 7 Wykonawca wnioskuję o zmniejszenie łącznych kar do 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §16 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy tak, że przyjmuje on następujące brzmienie: „Zamawiający ma prawo kumulować kary umowne, z tym zastrzeżeniem, że łączna kwota kar umownych ze wszystkich tytułów wskazanych w Umowie nie może przekroczyć 10 % łącznego przewidywanego szacunkowego podstawowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 10 ust. 1 pkt 1 Umowy.”

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były podane z dokładnością co najmniej do pięciu miejsc po przecinku. Zamawiający informuje, że zmienia instrukcję (oznaczoną **) w Załączniku nr 2a – Formularzu cenowym.

Strona 6 z 12

Pytanie nr 14:

Dot. §1 ust. 8 Wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż jest on sprzeczny z formularzem cenowym, gdzie należy doliczyć akcyzę. Koszt akcyzy ponosi Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że fakt bycia podatnikiem nie jest równoznaczny z byciem płatnikiem. W związku z tym Zamawiający informuje, że Wykonawca jako płatnik podatku akcyzowego jest zobowiązany w imieniu Zamawiających dokonać rozliczenia podatku akcyzowego.

Pytanie nr 15:

Dot. § 11 ust. 4 Wzoru umowy: czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na rozliczanie ilości dostarczanego paliwa gazowego na podstawie danych szacunkowych wskazanych przez Zamawiającego tylko i wyłącznie dla punktów poboru gazu które posiadają grupy taryfowe W-1 oraz W-2. Dodatkowo Wykonawca po otrzymaniu danych o rzeczywistym zużyciu od OSD dokona rozliczenia z uwzględnieniem wcześniej wystawionych faktur szacunkowych, tj. wystawi odpowiednią fakturę korygującą VAT. Natomiast dla PPG posiadających grupy taryfowe W-3 Zamawiający nie dopuszcza jakichkolwiek faktur zaliczkowych lub prognozowych, a rozliczenia mają odbywać się w oparciu o dane o zużyciu przekazane Wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 16:

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Strona 7 z 12

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w Odpowiedzi na pytanie nr 15.

Pytanie nr 17:

Prosimy o wykreślenie zapisu §14 ust.2 pkt 4 Wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 18:

Dot. §15 ust. 2 Wzoru Umowy: Wykonawca prosi o zmianę zapisów w umowie tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały składania wniosku przez Wykonawcę ani nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem. Wykonawca powinien jedynie powiadomić pisemnie Zamawiającego o ww. zmianach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów, tak że §15 ust. 2 Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy przyjmuje następujące brzmienie:

„Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1 jest możliwa, jednakże dopiero od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku VAT lub podatku akcyzowego w zakresie przedmiotu niniejszej Umowy i wyłącznie w stosunku do niewykonanej części Umowy. Wykonawca jest zobowiązany do pisemnego poinformowania Zamawiającego o zmianie Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego, najpóźniej wraz z dostarczeniem faktury.”

Strona 8 z 12

Pytanie nr 19:

Dot. §15 ust. 7 Wzoru Umowy: Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie -10% lub -20% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Wzoru umowy.

Pytanie nr 20:

Dotyczy formularza cenowego: dlaczego są zdublowane pozycje opłaty dystrybucyjnej stałej? Kolumny od CN do CU są powielone w kolumnach CV- DC. Czy pozycje zaznaczone kolorem innym niż niebieskim dotyczą prawa opcji, czy dotyczą zamówienie podstawowe + prawo opcji?

Prosimy o poprawne opisanie kolumn i ewentualne poprawienie formuł. Wyjaśniamy, że dla prawa opcji należy obliczyć jedynie opłatę dystrybucyjną zmienną. Opcja, czyli wzór wolumenu nie ma wpływu na opłatę stałą, którą oblicza się w odniesieniu do liczby miesięcy lub godzin i mocy umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kolumny od CN do CU (zaznaczone na niebiesko) dotyczą wolumenu podstawowego, natomiast kolumny od CV do DC dotyczą wolumenu podstawowego wraz z prawem opcji. Zamawiający informuje, że ostateczne podsumowanie całkowitej wartości netto w odniesieniu do wolumenu podstawowego znajduje się w kolumnie DD, a wolumenu podstawowego wraz z prawem opcji w kolumnie DK. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ma świadomość, że wartość opłaty dystrybucyjnej stałej jest taka sama zarówno w przypadku zamówienia podstawowego, jak i zamówienia podstawowego wraz z prawem opcji; zostało to uwzględnione w formule zastosowanej do obliczeń wartości pojawiających się w kolumnie DD i kolumnie DK.



Pytanie nr 21:

Wykonawca prosi o zmianę warunku zdolności zawodowej i ekonomicznej tak, aby mógł przedstawić dostawę paliwa gazowego na 30 GWh bez konieczności podawania ilości podmiotów do jakich było paliwo dostarczane. W przypadku braku zgody na powyższe, wykonawca prosi o możliwość przedstawienia kilku dostaw, aby zsumowany wolumen i ilość PPG była zgodna z wymogami Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku zdolności technicznej lub zawodowej.

Pytanie nr 22:

Wykonawca prosi o podział zamówienia na 2 części: obszar dostaw PSG i obszar dostaw OSD Boryszew. Brak podziału powoduje zmniejszenie konkurencji dla podmiotowego przetargu, a co za tym idzie ogranicza Państwu możliwość uzyskania najlepszej ceny na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podział zamówienia na dwie części. Zamawiający informuje, że zgodnie z Zestawieniem Sprzedawców zamieszczonym na stronie Grupy Boryszew, Boryszew S.A ma zawarte umowy na świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego (tzw. GUD) z różnymi podmiotami.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?



Odpowiedź:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 25:

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia i są umowami zawartymi na czas określony, do 30 września 2024r.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 27:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Strona 11 z 12



Odpowiedź:

Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe lub poziomy mocy umownej (kWh/h) wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych i mocy umownych (kWh/h) do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych jedynie w przypadku zmian przepisów prawa niezależnych od Wykonawcy.

**Wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część
Specyfikacji Warunków Zamówienia
i wiążą wszystkich Wykonawców.**

**Przewodniczący
Komisji Przetargowej**

Załączniki:

- *Oświadczenia Taryfowe*
- *Załącznik nr 2a do SWZ - Formularz cenowy ze zmianami 25.07.2024*
- *Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy ze zmianami 25.07.2024*

Strona 12 z 12